
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  25/24

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Nomina sostituto  Direttore  (Dirigente)  pro  tempore  dell’Istituto  culturale
Mòcheno ai sensi dell’art. 34 bis co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997,
n. 7.

Il giorno     24 settembre  2024       ad ore      18.00 , in seguito a convocazione urgente
disposta con avviso ai componenti, si è riunito in videoconferenza  il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

VICE PRESIDENTE:Stefano Boller Vicepresidente in rappresentanza comune di Fierozzo

I CONSIGLIERI: Diego Moar                in rappresentanza della RTAA;
Serena Puecher  in rappresentanza della Comunità di Valle;
Luca Puecher in rappresentanza comune di  Frassilongo

                                    Lorenzo Moltrer        in rappresentanza della P.A.T.;
Manuela Pruner Presidente del Comitato scientifico

Assenti i Consiglieri: Patrizia Bocher Presidente, in rappresentanza comune Palù d F

Il Vice Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

Le funzioni di segretario verbalizzante, vista l’assenza del Direttore dell’Istituto, sono svolte dal
consigliere Serena Puecher.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 25/24 dd. 24.09.2024

OGGETTO: Nomina  sostituto  Direttore  (Dirigente)  pro  tempore  dell’Istituto  culturale
Mòcheno ai sensi dell’art. 34 bis co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997,
n. 7.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987 n. 18, istitutiva dell’Istituto Culturale mòcheno, così
come modificata con Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7 ed il nuovo Statuto.

VISTO  il  bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  2024-2026,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio di amministrazione n. 17/23 di data 20 dicembre 2023, e successive variazioni.

VISTA la deliberazione n. 14 del 17 maggio 2024 con la quale si dispone la proroga dell’incarico di
direttore dell’Istituto al dott. Mauro Buffa fino a quando il Consiglio di Amministrazione non abbia
provveduto a nuova nomina e comunque entro centoventi giorni dall’insediamento del Consiglio di
amministrazione stesso.

VISTA la lettera del Servizio per il personale della Provincia del 27 maggio 2024 S007/2024/4.6-
2011-1794/MP con la quale si dispone la proroga in aspettativa senza assegni nei confronti del dott.
Mauro  Buffa  fino  all’espletamento  del  procedimento  relativo  all’avviso  di  ricerca  del  nuovo
direttore dell’Istituto.

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 10 giugno 2024, avente a oggetto  Approvazione  Avviso
pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore (Dirigente) dell’Istituto culturale Mòcheno
con assunzione a tempo determinato, ai sensi degli articoli 24 e 28 della legge provinciale 3 aprile
1997, n. 7

VISTA la lettera del Servizio per il personale della Provincia S007/2024/4.6-2011-1794/STF/LMI
ns. prot. 499 di data 17 settembre 2024, con cui si comunica l’interruzione dell’aspettativa senza
assegni ai sensi dell'art. 23 comma 7 della L.P. 7/97 del dott. Mauro Buffa e il rientro in servizio
dello stesso presso la Provincia autonoma di Trento a partire dal giorno 16 settembre 2024, essendo
decorsi  i  centoventi  giorni  dall’insediamento  del  Consiglio  di  amministrazione  previsti  dalla
sopraccitata deliberazione n. 14/24.

RICHIAMATA la deliberazione n. 23 del 19 settembre 2024, avente a oggetto Approvazione avviso
pubblico per il conferimento dell’incarico di sostituto Direttore (Dirigente) dell’Istituto culturale
Mòcheno ai sensi dell’art. 34 bis co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,  con cui si
stabilisce  di  individuare  all’interno  del  personale  di  ruolo  dell’Istituto  un  sostituto  Direttore
(Dirigente)  pro  tempore,  al  fine  di  garantire  la  prosecuzione  regolare  della  attività  ordinaria
dell’Ente, fino all’entrata in servizio del nuovo Direttore (Dirigente) al termine del procedimento di
cui alla deliberazione n. 16/24.

PRESO  atto  che,  entro  i  termini  stabiliti  dall’avviso  è  stata  presentata  n.  1  domanda  di
partecipazione da parte della dott.ssa. Ilaria Franzoi (prot. 512) e che gli altri 2 dipendenti di ruolo



dell’Istituto, in possesso dei requisiti necessari per la candidatura, hanno comunicato per iscritto il
loro non interesse a partecipare.

CONSIDERATO  che  la  candidata,  dipendente  di  ruolo  dell’Istituto  dal  2005  nella  figura
professionale di collaboratrice amministrativo-contabile,  possiede i  requisiti  previsti  dall’avviso,
nonché le competenze professionali e l’esperienza lavorativa tali da poter essere nominata sostituto
Direttore (Dirigente)  pro tempore  dell’Istituto, col compito di garantire la prosecuzione regolare
della  attività  ordinaria dell’Ente,  fino  all’entrata  in  servizio  del  nuovo  Direttore  (Dirigente)  al
termine del procedimento di cui alla deliberazione n. 16/24

VISTO l’art. 34 bis co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della
Provincia  autonoma  di  Trento),  che  si  applica  anche  all’Istituto  culturale  mòcheno/Bersntoler
Kulturinstitut, in quanto Ente strumentale della Provincia.

SENTITE le osservazioni presentate dai componenti del Consiglio di amministrazione.

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7.

CON voti favorevoli n. 6, contrari n. 0 ed astenuti n. 0 su n. 6 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1. di nominare la dipendente dott.ssa Ilaria Franzoi  sostituto  Direttore (Dirigente)  pro tempore
dell’Istituto culturale Mòcheno ai sensi dell’art. 34 bis co. 1 bis della legge provinciale 3 aprile
1997, n. 7,  con pari nomine in punto di responsabile per la sicurezza, privacy, anticorruzione,
conservatoria etc. già ricoperte dal precedente Direttore, a decorrere dal 25 settembre 2024 e
fino al completamento della procedura per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente cui
affidare l’incarico di Direttore dell’Istituto culturale mòcheno.

2. di dare atto che per l’esercizio provvisorio dell’incarico di cui al punto 1) verrà riconosciuta alla
dott.ssa Ilaria Franzoi una specifica indennità, qualora prevista dalla legge;

3. di  dare  atto  che  alla  spesa  relativa  al  presente  provvedimento  si  farà  fronte  con le  risorse
stanziate ai capitoli 52100, 52120, 52140 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026.



Adunanza chiusa ad ore 18.30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

        IL VICE PRESIDENTE         IL CONSIGLIERE
     con funzioni di segretario

   - Stefano Boller - - Serena Puecher -

        -------------------------------   ----------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____24 settembre 2024____

                   IL VICE PRESIDENTE
- Stefano Boller -

   ----------------------------------
=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta la copertura finanziaria della spesa nonché la sua corretta quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2024 - 2026.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2024 del bilancio finanziario - gestionale per
l’importo di € /, meccanografico n. 114.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____24 settembre 2024____

IL DIRETTORE

  
=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   ________________

IL DIRETTORE


	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

